
DIREZIONE REGIONALE   DELLE  DOGANE  PER LA SICILIA  

CAP 90133 Palermo, Via Francesco Crispi n.143  
 

 

 

      

    

Direzione Regionale Sicilia 

Ufficio Risorse 

Sezione Acquisti  

     
Determinazione Prot. n.  4162/RI  del 21/11/2019 

                                     

OGGETTO: Affidamento alla Gioacchino Progetti Lampedusa s.r.l. con sede in Via 

Cattaneo 9,  Lampedusa e Linosa– Partita IVA n. 02370860849, ai sensi 

dell’art. dell’art. 63, c. 2,  lett. b), num. 2),  del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

della fornitura di n. 1 recipiente in plastica per il contenimento dei liquidi 

oleosi sversati dai natanti attualmente affondati presso il Molo Favaloro 

dell’Isola di Lampedusa.  

CIG. Z892AC122C 

         

   

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Visto il D. Lgs. n. 300 del 30.07.1999 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 

ha istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella 

Legge n. 135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione 

autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visto il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, c. 

2, del medesimo Decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 08.11.2017, a firma del Direttore Regionale ad interim 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia, recante disposizioni 

in materia di “Flusso degli acquisti di beni e servizi”; 



 

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 

dal Consiglio dell’Autorità con delibera del Consiglio n. 216 del 01.03.2018; 

Visto il Piano biennale degli acquisti di beni e servizi relativo agli anni 2019-2020, così come 

declinato  dall’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., adottato dal Direttore regionale 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia, come definitivamente 

approvato dalla DCPASL – Ufficio Acquisti con nota prot. n. 8453/RU del 25.01.2019; 

Vista la richiesta inoltrata dal responsabile della Sot di Lampedusa il 20 novembre 2019,  

con la quale è stato trasmesso il preventivo della Gioacchino Progetti Lampedusa srl, relativo 

alla fornitura di n. 1 recipiente in plastica per il contenimento dei liquidi oleosi sversati dai 

natanti attualmente affondati presso il Molo Favaloro dell’Isola di Lampedusa; 

Considerato che è necessario garantire la suddetta fornitura in urgenza, poiché sono in 

corso le operazioni di aspirazione dei liquidi sversati dai natanti affondati e che l’operatore 

economico Gioacchino Progetti Lampedusa srl è in grado di garantire prontamente la 

fornitura; 

 Atteso che il preventivo della Gioacchino Progetti Lampedusa srl prevede per il servizio 

richiesto un importo di € 490,00 oltre IVA; 

Atteso che il DURC dell’operatore economico Gioacchino Progetti Lampedusa srl è risultato 

regolare; 

Vista la disponibilità di fondi conto di budget FD01200030 “Attrezzature ed altri beni” 

assegnato al Centro di Costo della Direzione Regionale, codice articolo A06.0004.0012. 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Affidare alla Gioacchino Progetti Lampedusa s.r.l., con sede in Via Cattaneo 9,  Lampedusa 

e Linosa– Partita IVA n. 02370860849, ai sensi dell’art. dell’art. 63, c. 2,  lett. b), num. 2),  del 

D. Lgs. n. 50/2016 , a fronte di un corrispettivo complessivo di € 490,00, oltre IVA (Euro 

quattrocentonovanta/00), la fornitura di n. 1 recipiente in plastica per il contenimento dei 

liquidi oleosi sversati dai natanti attualmente affondati presso il Molo Favaloro dell’Isola di 

Lampedusa.  

 

 

 



 

Art. 2 

Autorizzare la spesa complessiva di € 490,00, oltre IVA, che graverà sul conto di budget 

FD01200030 “Attrezzature ed altri beni” assegnato al Centro di Costo della Direzione 

Regionale. 

 

Art. 3 

Individuare, quale R.U.P il Dirigente dell’Ufficio Risorse dott.ssa Lucilla Cassarino e 

Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Benini Luca, Responsabile della SOT di 

Lampedusa. 

 

           Il Direttore Regionale     

                 Claudio Oliviero 

              firmato digitalmente 

 


